薬事・食品衛生審議会 薬事分科会化学物質安全対策部会 PRTR 対象物質調査会

化学物質審議会安全対策部会 化管法物質選定小委員会

中央環境審議会環境保健部会 PRTR 対象物質等専門委員会

合同会合（第２回）

議事要旨

日時：令和 2 年 2 月 19 日（水曜日）18 時 00 分～19 時 45 分

場所：経済産業省別館 2 階 227 各省庁共用会議室

出席委員（○は調査会、小委員会、専門委員会のうち複数に所属の委員）

薬事・食品衛生審議会 薬事分科会化学物質安全対策部会 PRTR 対象物質調査会

○菅野委員（調査会長）、井上委員、杉山委員、頭金委員、北條委員

化学物質審議会安全対策部会 化管法物質選定小委員会

 東海委員（小委員長）、蒲生委員、坂田委員、松江委員、○宮川委員、森田委員

中央環境審議会環境保健部会 PRTR 対象物質等専門委員会

青木委員（専門委員長）、○菅野委員、小山委員、白石委員、鈴木委員、○宮川委員

議題

1. 化学物質排出把握管理促進法（化管法）対象物質の選定について

2. その他

議事概要

会議は公開で行われた。

議題 1. 化学物質排出把握管理促進法（化管法）対象物質の選定について

事務局から資料３、資料４、資料５、資料６を用いて化管法対象物質の候補案について説明がなさ

れ、議論と質疑応答がなされた。

事務局から資料７を用いて合同会合報告書案の説明がなされ、議論と質疑応答がなされた。

議論を踏まえた合同会合報告書案の文案修正については、菅野調査会長、東海小委員長、青木専門

委員長に一任とされた。

議題 2. その他

今後の進め方としては、パブリックコメントを実施し、広く一般から意見を募集することとなっ

た。

お問合せ先

製造産業局 化学物質管理課 化学物質リスク評価室

電話：03‐3501‐0080

FAX：03‐3580‐6347